



PREZYDENT
BYTOMIA

URZĄD MIEJSKI
UL. PARKOWA 2
41-902 BYTOM
TEL: 32 28 36 250
32 28 11 730

626

Bytom,

23. 10. 2013

KZ.0003.19.2013

Urząd Miejski w Bytomiu KANCELARIA PREZYDENTA MIASTA I RADY MIEJSKIEJ BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wpłynęło	2013 -10- 23
L.dz.	26229/10/2013
podpis

Pani
Joanna Stępień
Radna Rady Miejskiej
w Bytomiu

W związku z Pani interpelacją, złożoną w dniu 11 października 2013 r., informuję, że władze miasta mają ograniczony wpływ na dostępność mieszkańców do opieki zdrowotnej, a w szczególności do usług podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej. Świadczenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (lekarza rodzinnego) w Bytomiu realizowane są w pełnym zakresie przez niepubliczne podmioty, na działalność których Prezydent Bytomia, ani samorząd gminy nie ma wpływu. Podobnie, świadczenia z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, poza poradniami przyszpitalnymi, przy czym dla dwóch szpitali podmiotem tworzącym jest samorząd wojewódzki, realizują podmioty niepubliczne. Płatnikiem zaś tych świadczeń jest Narodowy Fundusz Zdrowia, który poprzez swoje oddziały wojewódzkie zawiera umowy (kontrakty) z poszczególnymi podmiotami leczniczymi, wyłonionymi w drodze konkursu ofert na realizację świadczeń określonego rodzaju na danym terenie. Stąd też władze miasta mogą jedynie wyrażać swoją opinię i prosić o zajęcie pozytywnego stanowiska w kwestii zabezpieczenia świadczeń na terenie Bytomia, jednakże nie mają żadnego narzędzia nacisku, a często bywa, że kwestia podnoszona w wystąpieniu pozostaje bez reakcji, a nawet bez odpowiedzi.

W okresie wskazanym w interpelacji kilkakrotnie występowano do dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach w sprawach zwiększenia dostępności do świadczeń na terenie Bytomia, m.in. o zwiększenie kontraktu i przyznanie dodatkowych punktów dla Oddziału Chirurgii Ogólnej i Gastroenterologicznej Szpitala Specjalistycznego Nr 1 w Bytomiu.

Przed nowym konkursem ofert na realizację świadczeń z zakresu świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej, zaproponowano podział miasta na trzy obszary zabezpieczenia, zamiast dotychczasowych dwóch obszarów, celem uruchomienia dodatkowej placówki świadczącej na terenie Bytomia usługi medyczne w tym zakresie. Dokonanie podziału na trzy obszary zabezpieczenia spowodowało od 1 marca 2013 r. zwiększenie liczby zespołów lekarsko – pielęgniarskich realizujących ww. świadczenia, a tym samym wzrost dostępności mieszkańców Bytomia do świadczeń opieki zdrowotnej w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy. Wyodrębnienie w Bytomiu trzech obszarów zabezpieczenia nie oznacza podziału miasta na rejony. Rejonizacja nie ma w tym zakresie zastosowania. Mieszkańcy korzystają z dowolnie wybranej, dogodnej dla siebie placówki.

Ponadto, wystosowano pismo do dyrektora Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach z prośbą o zaniechanie likwidacji Zespołu S (wyjazdowy zespół ratunkowy z lekarzem) w Oddziale Pogotowia Ratunkowego w Radzionkowie, które obsługuje północno-zachodnią część Bytomia.

W trosce o zapewnienie mieszkańcom Bytomia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu opieki hospicyjno – paliatywnej, miasto Bytom dofinansowuje projekt utworzenia nowego Oddziału Medycyny Paliatywnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 4 w Bytomiu przy al. Legionów 10. W ramach tego projektu powstanie 30 łóżkowy oddział, w celu poprawy opieki nad pacjentami, szczególnie pacjentami onkologicznymi. Umowa dwuletnia na realizację tego zadania przewiduje przekazanie z budżetu miasta Bytomia środków finansowych w wysokości 894.856 zł, z czego w 2013 r. – 22.185 zł i w 2014 r. – 872.671 zł. Całkowity koszt zadania wynosi 902.346 zł. Jak wynika z obliczeń miasto Bytom finansuje realizację 99,17% zadania.

Ponadto, w ramach poprawy jakości świadczeń usług medycznych na rzecz mieszkańców Bytomia zawarto umowę ze Szpitalem Specjalistycznym Nr 2 na realizację zadania inwestycyjnego w kwocie 124.000 zł (przy całkowitym koszcie inwestycji – 131.000 zł.), w wyniku którego zakupiono gastrofiberoskop i kolonofiberoskop dla potrzeb III Katedry i Oddziału Klinicznego Chorób Wewnętrznych, Angiologii i Medycyny Fizykalnej oraz zestaw histeroskopowy dla potrzeb Katedry i Oddziału Klinicznego Ginekologii, Położnictwa i Ginekologii Onkologicznej.

Najwięcej działań podjęto w zakresie poprawy dostępności oraz jakości świadczeń zdrowotnych udzielanych w Szpitalu Specjalistycznym Nr 1 w Bytomiu, dla którego miasto Bytom jest podmiotem tworzącym.

W celu dostosowania warunków Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc wraz z Pracownią RTG do obowiązujących wymogów sanitarno – technicznych przystosowano pomieszczenia w budynku przy al. Legionów 49 na potrzeby ww. Poradni. Całkowity koszt zadania 720.234 zł, w tym 699.347 zł, to dotacja z budżetu miasta Bytomia. Realizacja zadania zakończy się w grudniu 2013 r.

Także na przystosowanie Poradni Rehabilitacji Leczniczej w budynku przy al. Legionów 49 miasto Bytom wydatkowało kwotę 1.079.320 zł, przy czym całkowity koszt zadania wynosił 1.115.000 zł. Zakończenie zadania w kwietniu 2013 r.

Po zaadaptowaniu pomieszczeń dla potrzeb Poradni Rehabilitacji Leczniczej ze środków budżetu miasta w wysokości 197.021 zł zakupiono rehabilitacyjny sprzęt medyczny (całkowity koszt przedsięwzięcia 203.849 zł).

Działania z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia

1. W Zespole Policealnych Szkół Medyczno – Społecznych w Bytomiu funkcjonuje Bytomski Ośrodek Promocji Zdrowia, który jest inicjatorem i organizatorem szeregu działań w zakresie promocji i profilaktyki zdrowia. Wiele działań prowadzonych jest dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach, m.in.: gimnastyka korekcyjna, porady dla rodziców dzieci z nadwagą, pogadanki z nauką prawidłowego mycia zębów w profilaktyce próchnicy i chorób przyzębia, podnoszenie świadomości i umiejętności

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w stanach zagrożenia zdrowotnego, nauka samobadania piersi dla dziewcząt w profilaktyce wczesnego wykrywania nowotworów piersi, pogadanki i wykłady dla młodzieży nt. skutków używania substancji psychotropowych, anaboliów i dopalaczy. BOPZ prowadzi również gimnastykę usprawniającą oraz zdrowotną dla mieszkańców Bytomia z nadwagą, a także gimnastykę rehabilitacyjną dla osób niepełnosprawnych. Ponadto, BOPZ organizuje Spartakiadę Integracyjną dla dzieci i młodzieży oraz tzw. Dni Zdrowia i Urody, podczas których chętni mieszkańcy Bytomia mogą zmierzyć ciśnienie tętnicze krwi, posłuchać wykładów lekarzy specjalistów z różnych dziedzin, poradzić się dietetyka w kwestii zdrowego odżywiania oraz kosmetyczki w sprawach urody.

Aktualnie trwają przygotowania do nawiązania współpracy miasta Bytomia, której koordynatorem jest BOPZ, z Fundacją Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze. Celem, podjętej współpracy będzie propagowanie akcji informacyjno-edukacyjnych, dotyczących transplantacji narządów. W ramach współpracy planuje się zorganizować w Bytomiu koncert muzyczny z udziałem przedstawicieli Fundacji i osób po przeszczepie oraz prelekcje w szkołach ponadgimnazjalnych, a także włączyć się w akcję Fundacji zbierania przytulank i poduszek dla najmłodszych pacjentów pn. „Poduszka dla Maluszka”.

Ponadto, BOPZ uczestniczy w akcjach organizowanych przez inne podmioty, np. bierze udział w kampaniach promujących zdrowy styl życia, zainicjowanych przez P. Barbarę Dziuk, radną Sejmiku Województwa Śląskiego, pn. „Wiosna ze zdrowiem” oraz „Jesień ze zdrowiem”. Akcje organizowane są w Centrum Handlowym AGORA w Bytomiu, gdzie mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnych badań lekarskich, porad kosmetycznych i trenerów fitness, a także z degustacji zdrowej żywności.

2. Systematycznie organizuje się profilaktyczne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat, w kierunku wykrywania raka piersi w mammobusie, ustawionym w Bytomiu na Rynku, a także w innych miejscach miasta.

Od 30 września do 31 grudnia 2012 r. – dwukrotnie, tj.:

28-30 listopada i 3 grudnia 2012 r. na Rynku i 4-6 grudnia 2012 r. przy TESCO w Bytomiu – Szombierkach, mammobus Centrum Onkologii w Gliwicach.

W 2013 r. mamobus był w Bytomiu:

12-14 stycznia 2013 r. – Rynek – mammobus firmy FADO Centrum Usług Medycznych w Gdyni,

27 lutego – 8 marca 2013 r. – Rynek – mammobus firmy FADO CUM w Gdyni,

15-16 kwietnia 2013 r. – Rynek – mammobus firmy FADO CUM w Gdyni,

5 – 8 kwietnia 2013 r. – Rynek – mammobus firmy Geneva Trust Polska Sp. z o.o. NZOZ Profilaktyka i Diagnostyka w Gdańsku,

1-5 lipca 2013 r. – Rynek – mammobus firmy FADO CUM w Gdyni,

8-9 sierpnia 2013 r. – Rynek – mammobus firmy FADO CUM w Gdyni,

25 października 2013 r. – Rynek – mammobus firmy FADO CUM w Gdyni.

3. W ramach współpracy z innymi miastami wykonywane są badania profilaktyczne z zakresu wykrywania raka płuc. W ramach realizacji Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych, we współpracy z Instytutem Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie, mieszkańcy Bytomia mogą bezpłatnie wykonać badania tomografii komputerowej niskodawkowej klatki piersiowej w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej oraz w Szpitalu EuroMedic w Katowicach (kwalifikacja na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza poz).

4. Urząd Miejski w Bytomiu we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Bytomiu oraz innymi koalicjantami projektu (Bytomskim Ośrodkiem Promocji Zdrowia, Policją, Strażą Miejską) uczestniczy w latach 2012 – 2013, w projekcie TOB3CIT „Odświeżamy nasze miasta”, którego celem jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie ograniczenia palenia tytoniu w miejscach publicznych, a także skutków zdrowotnych biernego i czynnego palenia.

5. W ramach zadań Wydziału Polityki Społecznej z zakresu ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2013 r. przeprowadzono otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych. W trakcie postępowania konkursowego pozytywnie zaopiniowano 12 ofert złożonych przez organizacje pozarządowe. W oparciu o oceny punktowe ofert i opinię Komisji Konkursowej na realizację zadań publicznych w ww. zakresie przyznano środki w łącznej wysokości 90.000 zł. Ze środków tych realizowane są projekty zgłoszone, m.in. przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z upośledzeniem Umysłowym, Koło w Bytomiu, Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski w Chorzowie, Koło w Bytomiu, Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane Ich Opiekunów i Przyjaciół, Wspólnotę Amazonek „Ostoja” w Bytomiu.

Do wiadomości:
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Bytomiu

z up. PREZYDENTA MIASTA


Aneta Łatacz
Zastępca Prezydenta